Nº 210, quarta-feira, 30 de outubro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 428, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019 (*)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o constante do OFÍCIO 5059/2019-
TCU/Sefip, de 8/10/2019, do Tribunal de Contas da União, e considerando o constante do
Processo Administrativo TST nº 504.425/2009-7, resolve:

Suspender os efeitos do ATO DILEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 348, de 9/9/2019,
publicado na Seção 2 do Diário Oficial da União, de 11/9/2019, restabelecendo a eficácia
do ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 598, de 25/9/2009, publicado na Seção 2 do Diário
Oficial da União, de 29/9/2009, que declarou as Sras. Elzy Mendonça Santos e Ivana
Auxiliadora Mendonça Santos habilitadas ao montepio civil da União instituído pelo Exmo.
Sr. Ursulino Santos Filho, tendo em vista o efeito suspensivo conferido aos itens 9.1, 9.3 e
9.3.1 do Acórdão nº 5552/2019-TCU-1ª Câmara, pelo Exmo. Sr. Ministro Bruno Dantas, do
Tribunal de Contas da União, nos autos do TC 029.551/2017-0.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

(*) Republicado em razão de erro material, constante da publicação no DOU de
29/10/2019, Seção 2, pág. 63.

ATO Nº 429, DE 28 DE OUTUBRO DE 2019

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ORMAZANDO MARCOS PINTO XAVIER, código 40015,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular do
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Apoio Administrativo, Nível CJ-1, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

ATO Nº 430, DE 28 DE OUTUBRO DE 2019

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 62, de 11/10/2019, da
Coordenadoria de Documentação, resolve:

Designar a servidora JULIANA COSTA BERNARDES, código 31670, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, Especialidade Telefonia, para substituir o titular do cargo
em comissão de Coordenador de Documentação, Nível CJ-2, no período de 28 a 30 de
outubro de 2019.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
ATO Nº 221, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR
DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXVIII do art. 9º do
Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CCAUD Nº 15, de 25 de outubro de
2019, resolve:

Designar o servidor FRANCIMÁRIO BEZERRA LOURENÇO, código 51369, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do Titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas e Benefícios da
Divisão de Auditoria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, nível FC-5, nos períodos
de 2 a 5 de dezembro de 2019 e de 13 a 19 de junho de 2020.

RENATO DE LACERDA PAIVA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 441, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 504.092/2019-4, resolve:
Dispensar a servidora NATALIA ALENCAR DE SOUZA CARVALHO, código 59545,

Analista Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, com efeitos a contar de 24 de outubro de 2019.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 442, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 145, de 22/10/2019, da Secretaria
de Tecnologia da Informação e Comunicação, resolve:

1 - Designar o servidor CHARLLES CARDOSO CAVALCANTE DE AMORIM, código
35365, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Operação de
Computadores, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de
Administração de Instalações Físicas, Nível FC-5, da Coordenadoria de Infraestrutura
Tecnológica, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor RAFAEL SOARES MARRA MOLINA, código 57943, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida
Coordenadoria.

3 - Designar o servidor CARLOS ROBERTO BAPTISTA ALVES, código 28610,
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Digitação, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Infraestrutura
Tecnológica.

4 - Dispensar o servidor CHARLLES CARDOSO CAVALCANTE DE AMORIM, código
35365, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Operação de
Computadores, do encargo de substituto legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Administração de Instalações Físicas, Nível FC-5,
da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica.

5 - Designar o servidor RAFAEL SOARES MARRA MOLINA, código 57943, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer o encargo de
substituto do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Administração de
Instalações Físicas, Nível FC-5, da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 443, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 102, de 24/10/2019, da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal, resolve:

1 - Dispensar o servidor MARCIO COSTA CAVALCANTI DE SOUZA, código 57863,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de substituto legal e eventual do titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Automatização de Dados na Folha de
Pagamento, Nível FC-5, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal.

2 - Designar o servidor JESSIEL HENRIQUE DA SILVA, código 48238, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Automatização de Dados na Folha de Pagamento,
Nível FC-5, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 444, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 71, de 28/10/2019, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, resolve:

Designar a servidora TERESA RODRIGUES DE ALMEIDA, código 63056, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 445, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 44 e 45, de 24/10/2019, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda;

considerando o constante do memorando nº 23, de 25/10/2019, da Secretaria
da 6ª Turma, resolve:

1 - Designar o servidor BENEDITO EDSON DE BRITO LIMA, código 47689,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Secretaria da 6ª Turma, ficando dispensado, a pedido, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia
Magalhães Arruda.

2 - Designar o servidor MARCOS FRANCISCO RODRIGUES DE CARVALHO, código
59124, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

3 - Dispensar o servidor NILCEU DOS SANTOS JUNIOR, código 30369, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 6ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html